
  

 

 

 

 

 

 
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo)  
 

Decreto rettorale 

 

Congedo straordinario. 
 

 

LA RETTRICE 
 

 
Visto il D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3, recante “Testo unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati 

civili dello Stato”, nel testo vigente, ed in particolare gli artt. 37 e 40, che disciplinano l’istituto del congedo 

straordinario per gravi motivi; 

 

visto il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382, recante “Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia di 

formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica”, nel testo vigente; 

 

vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 

 

visto il D.L. n. 112/2008 e la Legge di conversione n. 133/2008 recanti “Disposizioni urgenti per lo sviluppo 

economico, la semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione tributaria”, nel 

testo vigente; 

 

vista la Circolare del Dipartimento della Funzione pubblica n. 1/2010, concernente, tra l’altro, indicazioni 

relative ai dati sulle assenze del personale; 

 

visto il D.L. n. 98/2011, convertito in Legge n. 111/2011, recante “Disposizioni urgenti per la stabilizzazione 

finanziaria”, nel testo vigente, ed in particolare l’articolo 16, commi 9 e 10; 

 

visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente;  

 

visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 

 

vista la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 89, del 14 ottobre 2013, con cui è stato adottato il 

compendio concernente le disposizioni interne relative alla malattia del personale docente di Ateneo; 

 

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università …omissis…, che dispone la chiamata …omissis…, 

con decorrenza …omissis…; 

 

richiamato il contratto di lavoro subordinato a tempo determinato …omissis…, per il periodo  …omissis…; 



  

 

 

 

 

 

 

richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, concernente 

la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per il 

quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027; 

 

visto il Decreto Ministeriale n. 639, del 02 maggio 2024, recante la determinazione dei gruppi scientifico-

disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori 

scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi 

dell’articolo 15, della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

 

visto il proprio precedente Decreto n. 86, del 18 giugno 2024, concernente l’inquadramento dei professori 

di prima e seconda fascia e dei ricercatori universitari dell’Università della Valle d’Aosta – Université de 

la Vallée d’Aoste nei gruppi scientifico-disciplinari e nei settori scientifico-disciplinari, a seguito 

dell’adozione del Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 639/2024, sopra citato, con cui, 

tra l’altro, …omissis…; 

 

vista la comunicazione trasmessa in data …omissis…, con la quale …omissis… ha informato gli Uffici della 

Direzione generale della propria assenza per il medesimo giorno per …omissis…; 

 

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 108, adottata nella seduta del 20 dicembre 
2024, concernente l’approvazione del bilancio unico di previsione annuale autorizzatorio per l’anno 2025, 
del bilancio unico di previsione triennale non autorizzatorio 2025/2027 in contabilità economico-
patrimoniale (COEP) e del bilancio unico di previsione non autorizzatorio in contabilità finanziaria, 
nonché i successivi atti di variazione; 

 

preso atto che il presente decreto è soggetto a visto di regolarità contabile;  
 

 

DECRETA 
 

 

1. Di collocare …omissis…, in congedo straordinario per gravi motivi, ai sensi dell’articolo 37, del 

D.P.R. del 10 gennaio 1957, n. 3 e dell’articolo 3, comma 37, della Legge 24 dicembre 1993, n. 

537, per il giorno …omissis…, con il conseguente trattamento economico ridotto di 1/3. 
 

2. Di dare atto che il presente decreto è soggetto a visto di regolarità contabile. 

 

3. Di pubblicare il presente decreto all’Albo online di Ateneo per la durata di 15 giorni. 

 

 

  



  

 

 

 

 

 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 

 

 

LA RETTRICE  

Manuela Ceretta 

                  sottoscritto digitalmente 


		2025-04-10T12:27:54+0200
	IT
	Francesca Randazzo




